

TOM CLANCY'S RAINBOW SIX SIEGE 5. REIHE DER CHIBI-FIGUREN AB SOFORT IM UBISOFT STORE VORBESTELLBAR

Düsseldorf, 29. Mai 2020 – Ubisoft kündigte die 5. Reihe der *Rainbow Six Siege* Chibi-Figuren an, welche ab sofort im Ubisoft Store vorbestellt werden können. Die neue Reihe enthält vier neue Figuren: Alibi, Doc, Castle und Gridlock, sowie Castle Gold (exklusiv im Six Collection Bundle; nur im Ubisoft Store). Dazu beinhaltet jede Figur zusätzlich einen einzigartigen Code, der einen Waffen-Talisman im Spiel freischaltet.

Die neuen Figuren können im Ubisoft Store einzeln, sowie auch im Six Collection Bundle vorbestellt werden. Die 5. Reihe der *Rainbow Six Siege* Chibi-Figuren erscheint offiziell am **18. August.**

Weitere Infos gibt es im Ubisoft Store unter: store.ubi.com/de/six-collection-chibis

Die neuesten Infos zu Rainbow Six Siege gibt es unter: ubisoft.com/rainbow-six/siege

ÜBER UBISOFT

Ubisoft ist ein führender Entwickler, Publisher und Distribuent für interaktive Unterhaltungsprodukte und Services mit einem reichhaltigen Portfolio bekannter Marken, darunter Assassin's Creed, Just Dance, die Tom Clancy's Videospiel-Reihe, Rayman, Far Cry und Watch Dogs. Die Teams im weltumspannenden Verbund von Studios und Geschäftsstellen bei Ubisoft widmen sich der Produktion von originellen und unvergesslichen Spielerlebnissen auf allen verbreiteten Plattformen, wie Konsolen, Smartphones, Tablets und PCs. Im Geschäftsjahr 2019-2020 erzielte Ubisoft einen Umsatz von 1.534 Millionen Euro. Mehr Informationen unter http://www.ubisoft.com.

©2020 Ubisoft Entertainment. All Rights Reserved. Tom Clancy's, Rainbow Six, The Soldier Icon, Ubisoft and the Ubisoft logo are trademarks of Ubisoft Entertainment in the U.S. and/or other countries.

Pressekontakte:

Norman Habakuck, Fon 0211 540 834 84, E-Mail: norman.habakuck@ubisoft.com

Veronika Stricker, Fon: 0211 540 834 29, E-Mail: <u>veronika.stricker@ubisoft.com</u> Maik Bütefür, Fon: 0211 540 834 28, E-Mail: maik.buetefuer@ubisoft.com

Niko Meves, Fon: 0211 540 834 34 E-Mail: niko.meves@ubisoft.com Björn Dressel, Fon: 0211 540 834 31 E-Mail: <u>bjoern.dressel@ubisoft.com</u>

Julien Jänsch, Fon: 0211 540 834 17 E-Mail: julien.jaensch@ubisoft.com

 $Newsroom: \underline{newsroom.ubisoft-press.com} \ | \ PresseXtranet: \underline{www.ubisoft-press.com} \ | \ YouTube: \underline{UbisoftTV} \ | \ Twitter: \underline{@UbisoftPR_DE}$

Geschäftsführer: Yves Guillemot | Sitz der Gesellschaft: Düsseldorf | Amtsgericht Düsseldorf HRB Nr. 60251 Ubisoft GmbH | Luise-Rainer-Straße 7 | 40235 Düsseldorf